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De staatssecretaris van Financiën heeft
het volgende besloten.
Deze regeling bevat de geactualiseerde
uitvoeringsvoorschriften artikel 11
Belastingregeling voor het Koninkrijk
(Aruba).
Uitvoeringsvoorschriften artikel 11
Belastingregeling voor het Koninkrijk
2007 (Aruba)
Ter uitvoering van artikel 11, vierde lid,
van de Belastingregeling voor het
Koninkrijk, zoals deze is gewijzigd bij
Rijkswet van 5 december 1985, Stb.
645, bij Rijkswet van 13 december
1996, Stb. 644, bij Rijkswet van
14 december 2001, Stb. 647 en bij
Rijkswet van 26 mei 2005, Stb. 292, stel
ik in overeenstemming met de Minister
van Financiën van Aruba de navolgende
regeling vast met bijlage (formulier IB
95(2) ARU):

Algemeen

Artikel 1
Deze regeling neemt over de begrippen
van de Belastingregeling voor het
Koninkrijk.

Nederlandse dividendbelasting met
betrekking tot deelnemingsdividen-
den (vrijstellingsprocedure)

Artikel 2
Een lichaam dat inwoner van Aruba

is, en dat ingevolge artikel 11, derde lid,
eerste en tweede volzin, van de Belas-
tingregeling voor het Koninkrijk, aan-
spraak heeft op vermindering van
dividendbelasting, levert voor het gel-
dend maken van die aanspraak bij de
bevoegde aanslagregelende autoriteit
over zijn plaats van vestiging een inge-
vulde en ondertekende verklaring in
tweevoud in op een formulier volgens
het in de bijlage opgenomen model
(formulier IB 95(2) ARU). Nadat het
lichaam een exemplaar van de verkla-
ring, voorzien van dagtekening en
ondertekening van de daarop voorko-
mende bevestiging omtrent de woon-
plaats, van vorenbedoelde aanslagrege-
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lende autoriteit heeft terugontvangen,
legt het dit over bij het innen van de
dividenden.

De vennootschap die het dividend
verschuldigd is, is bevoegd het dividend
uit te betalen onder aftrek van dividend-
belasting naar een tarief van 7,5 percent
indien de genieter van de opbrengst het
van een ondertekende bevestiging
omtrent het inwonerschap voorziene
exemplaar van de in het eerste lid
bedoelde verklaring heeft overgelegd en
voorts op het formulier is verklaard dat
het dividend in Aruba is onderworpen
aan belasting met dien verstande dat de
feitelijke gecombineerde belastingdruk
van woonstaat en bronstaat tezamen op
het dividend ten minste 8,3 percent
bedraagt en deze verklaring op het for-
mulier is bevestigd door de aanslagrege-
lende autoriteit in Aruba.

De vennootschap die het dividend
verschuldigd is, is bevoegd het dividend
uit te betalen onder aftrek van dividend-
belasting naar een tarief van 5 percent
indien de genieter van de opbrengst het
van een ondertekende bevestiging
omtrent het inwonerschap voorziene
exemplaar van de in het eerste lid
bedoelde verklaring heeft overgelegd en
voorts op het formulier is verklaard dat
het dividend in Aruba is onderworpen
aan een tarief van 5,5 percent en dat de
feitelijke gecombineerde belastingdruk
van woonstaat en bronstaat tezamen op
dit dividend ten minste 8,3 percent
bedraagt en deze verklaring op het for-
mulier is bevestigd door de aanslagrege-
lende autoriteit in Aruba.

In het in het eerste lid bedoelde formu-
lier wordt verklaard:

dat het lichaam inwoner is van Aruba
in de zin van de Belastingregeling voor
het Koninkrijk;

dat het lichaam een vennootschap is
waarvan het kapitaal geheel of ten dele
in aandelen is verdeeld;

dat het lichaam ten minste 25 percent
bezit van het nominaal gestorte kapitaal
van de Nederlandse vennootschap;

dat het lichaam genieter is van het
dividend;

dat, indien het verzoek zich richt op
een vrijstelling tot 7,5 percent als
bedoeld in het tweede lid, het dividend
in Aruba is onderworpen aan belasting,
met dien verstande dat de feitelijke
gecombineerde belastingdruk van woon-
staat en bronstaat tezamen op het divi-
dend ten minste 8,3 percent bedraagt;

dat, indien het verzoek zich richt op
een vrijstelling tot 5 percent als bedoeld
in het derde lid, het dividend in Aruba is
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onderworpen aan een tarief van ten min-
ste 5,5 percent en dat de feitelijke
gecombineerde belastingdruk van woon-
staat en bronstaat tezamen op dit divi-
dend ten minste 8,3 percent bedraagt.

Voor zover dividendbelasting welke
is ingehouden en afgedragen, ingevolge
het tweede en derde lid, bij de uitbeta-
ling van het dividend niet in aftrek is
gebracht, wordt deze aan de vennoot-
schap teruggegeven na indiening van
een verzoek bij de inspecteur binnen
wiens ambtsgebied zij is gevestigd,
onder overlegging van het van een
ondertekende bevestiging voorziene
exemplaar van de in het eerste lid
bedoelde verklaring. De inspecteur
beslist op het verzoek bij voor bezwaar
vatbare beschikking.

Het terug te geven bedrag wordt door
de ontvanger ten behoeve van de belang-
hebbende aan de vennootschap overge-
maakt.

Nederlandse dividendbelasting met
betrekking tot deelnemingsdividen-
den (teruggaafprocedure)

Artikel 3
Indien meer dan 7,5 percent dividend-

belasting is ingehouden van dividenden
betaald door een vennootschap aan een
lichaam dat inwoner van Aruba is, ter-
wijl ingevolge artikel 11, derde lid, eer-
ste volzin, van de Belastingregeling
voor het Koninkrijk, de daarop in te
houden dividendbelasting 7,5 percent
bedraagt, heeft dat lichaam, indien het
ter zake van die dividenden is onderwor-
pen aan een belasting met dien verstan-
de dat de feitelijke gecombineerde
belastingdruk van woonstaat en bron-
staat tezamen op het dividend ten minste
8,3 percent bedraagt, recht op teruggaaf
van hetgeen aan dividendbelasting meer
is ingehouden dan 7,5 percent.

Indien meer dan 5 percent dividendbe-
lasting is ingehouden van dividenden
betaald door een vennootschap aan een
lichaam dat inwoner van Aruba is, ter-
wijl ingevolge artikel 11, derde lid,
tweede volzin, van de Belastingregeling
voor het Koninkrijk, de daarop in te
houden dividendbelasting 5 percent
bedraagt, heeft dat lichaam, indien het
ter zake van die dividenden is onderwor-
pen aan een tarief van tenminste 5,5
percent en indien tevens de feitelijke
gecombineerde belastingdruk van woon-
staat en bronstaat tezamen op het divi-
dend ten minste 8,3 percent bedraagt,
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recht op teruggaaf van hetgeen aan divi-
dendbelasting meer is ingehouden dan 5
percent.

Tot het verkrijgen van de teruggaaf
levert het lichaam bij de bevoegde aan-
slagregelende autoriteit over zijn plaats
van vestiging een ingevulde en onderte-
kende verklaring in tweevoud in op een
formulier volgens het in de bijlage opge-
nomen model (formulier IB 95(2)ARU).
Nadat het lichaam een exemplaar van de
verklaring, voorzien van dagtekening en
ondertekening van de daarop voorko-
mende bevestiging van vorenbedoelde
aanslagregelende autoriteit heeft terug-
ontvangen, zendt het dit exemplaar toe
aan de inspecteur binnen wiens ambts-
gebied de vennootschap is gevestigd,
onder bijvoeging van het bewijsstuk
waaruit van de inhouding van de belas-
ting blijkt. De inspecteur beslist op het
verzoek bij voor bezwaar vatbare
beschikking.

In het in het derde lid bedoelde formu-
lier wordt verklaard:

dat het lichaam inwoner is (was) van
Aruba in de zin van de Belastingrege-
ling voor het Koninkrijk;

dat het lichaam een vennootschap is
(was) waarvan het kapitaal geheel of ten
dele in aandelen is verdeeld;

dat het lichaam ten minste 25 percent
bezit (bezat) van het nominaal gestorte
kapitaal van de Nederlandse vennoot-
schap;

dat het lichaam genieter is (was) van
het dividend;

dat, indien het verzoek zich richt op
een teruggaaf als bedoeld in het eerste
lid, het dividend in Aruba is (was)
onderworpen aan belasting, met dien
verstande dat de feitelijke gecombineer-
de belastingdruk van woonstaat en
bronstaat tezamen op het dividend ten
minste 8,3 percent bedraagt;

dat, indien het verzoek zich richt op
een teruggaaf als bedoeld in het tweede
lid, het dividend in Aruba is (was)
onderworpen aan een tarief van ten min-
ste 5,5 percent en dat de feitelijke
gecombineerde belastingdruk van woon-
staat en bronstaat tezamen op dit divi-
dend tenminste 8,3 percent bedraagt.

Het terug te geven bedrag wordt door
de ontvanger aan de belanghebbende
overgemaakt.

Onderzoek naar het vervuld zijn van
de voorwaarde inzake de feitelijke
gecombineerde belastingdruk

Artikel 3A
Het onderzoek naar het vervuld zijn

van de op basis van artikel 11, derde lid,
eerste en tweede volzin van de Belas-
tingregeling voor het Koninkrijk nader
gestelde voorwaarde inzake de feitelijk
gecombineerde belastingdruk zoals
omschreven in het Protocol belastinghef-
fing deelnemingsdividenden Nederland-
Aruba, wordt ten behoeve van de ten
aanzien van het inhoudingsplichtige
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lichaam bevoegde aanslagregelende
autoriteit in Nederland verricht door
Belastingdienst/Limburg/kantoor Buiten-
land.

De bevoegde aanslagregelende autori-
teit in Aruba zendt daartoe binnen 3
jaren na afloop van het kalenderjaar
waarin het dividend werd betaald, dan
wel, zo dit later is, uiterlijk binnen 3
maanden na de dagtekening van de in
artikel 4, tweede lid, vermelde medede-
ling, de voor het onderzoek benodigde
gegevens met betrekking tot de belas-
tingheffing over de deelnemingsdividen-
den van het lichaam als bedoeld in arti-
kel 11, derde lid, eerste en tweede vol-
zin, van de Belastingregeling voor het
Koninkrijk aan de Belastingdienst/
Limburg/kantoor Buitenland.

De voor het onderzoek benodigde
gegevens omvatten een afschrift van het
tweede exemplaar van het formulier IB
95(2) ARU, een afschrift van het desbe-
treffende aangiftebiljet inclusief balans
en winst- en verliesrekening, een
afschrift van de desbetreffende aanslag
zoals deze onherroepelijk is komen vast
te staan en afschriften van de ontvangst-
bewijzen van de desbetreffende belas-
tingbetalingen.

Ingeval binnen de uiterste termijn,
genoemd in het tweede lid, de aanslag
niet onherroepelijk is komen vast te
staan vanwege een tegen de aanslag
ingestelde bezwaar- of beroepsprocedu-
re, wordt een afschrift van het bezwaar-
resp. beroepschrift meegezonden. In dat
geval worden uitspraken en betalingsbe-
wijzen zo spoedig mogelijk door de
bevoegde aanslagregelende autoriteit in
Aruba nagezonden aan Belastingdienst/
Limburg/kantoor Buitenland. De in het
tweede lid vermelde uiterste termijn
voor het overleggen van de voor de
beoordeling benodigde gegevens welke
nog niet eerder zijn overgelegd wordt
alsdan verlengd tot 3 maanden na het
onherroepelijk worden van de aanslag.
Eveneens worden, in geval van een
ambtshalve vermindering van de aan-
slag, afschriften van het verzoek alsme-
de van de beslissing ingezonden c.q. zo
spoedig mogelijk nagezonden. Ingeval
afschriften van ontvangstbewijzen niet
of in onvoldoende mate kunnen worden
overgelegd, zendt de bevoegde aanslag-
regelende autoriteit in Aruba van de
reden daarvan een toelichting mee. De
belastingautoriteit in Aruba stelt de
Belastingdienst/Limburg/kantoor Buiten-
land onverwijld op de hoogte van even-
tuele later plaatsvindende gebeurtenis-
sen, waaronder formele of feitelijke
kwijtschelding van belastingschulden,
die van invloed kunnen zijn voor de
beoordeling van de feitelijk gecombi-
neerde belastingdruk. Bij gerezen ondui-
delijkheden kunnen door Belasting-
dienst/Limburg/kantoor Buitenland
verzoeken om nadere informatie worden
gericht aan de bevoegde aanslagregelen-
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de autoriteit in Aruba, welke verzoeken
door laatstgenoemde onverwijld worden
behandeld en beantwoord.

Belastingdienst/Limburg/kantoor Bui-
tenland gaat aan de hand van binnen de
Nederlandse belastingdienst beschikbare
gegevens na of voor alle betalingen van
deelnemingsdividenden de voor het
onderzoek benodigde gegevens aan haar
zijn ingezonden. Indien daarbij blijkt dat
benodigde gegevens ontbreken, wordt
zo spoedig mogelijk, doch uiterlijk tege-
lijkertijd met de in artikel 4, tweede lid,
bedoelde mededeling, een lijst met ont-
brekende gegevens voorgelegd aan de
bevoegde aanslagregelende autoriteit in
Aruba.

Met inachtneming van het bepaalde in
artikel 3B beoordeelt Belastingdienst/
Limburg/kantoor Buitenland of werd
voldaan aan de voorwaarde zoals
genoemd in het eerste lid.

Indien de benodigde gegevens, met
inachtneming van het bepaalde in de
voorgaande leden van dit artikel niet
tijdig werden ingezonden dan wel uit
het onderzoek als bedoeld in het zesde
lid niet is gebleken dat werd voldaan
aan de in dat lid genoemde voorwaarde,
stelt Belastingdienst/Limburg/kantoor
Buitenland de bevoegde aanslagregelen-
de autoriteit in Nederland daarvan tijdig
op de hoogte. Deze legt een naheffings-
aanslag op met inachtneming van het
bepaalde in artikel 4.

Samenloop met vermindering van
dividendbelasting wegens dooruitde-
ling

Artikel 3B
Voor de toepassing van deze regeling
worden voor de beoordeling van de feite-
lijke gecombineerde belastingdruk
verminderingen ingevolge artikel 11,
tweede lid, van de Wet op de dividend-
belasting 1965 niet in aanmerking
genomen.

Naheffing Nederlandse dividendbelas-
ting met betrekking tot deelnemings-
dividenden

Artikel 4
Indien ten aanzien van deelnemings-

dividenden niet binnen de in artikel 3A
uiterste gestelde termijn overeenkomstig
de in dat artikel gestelde wijze werd
aangetoond dat in Aruba het dividend is
onderworpen aan een belasting met dien
verstande dat de feitelijke gecombineer-
de belastingdruk van woonstaat en
bronstaat tezamen op dit dividend ten
minste 8,3 percent bedraagt, wordt in
Nederland van de Nederlandse vennoot-
schap die het dividend heeft betaald
dividendbelasting over het gehele bruto-
bedrag van dat dividend nageheven.

De naheffingsaanslag wordt opgelegd
aan de Nederlandse vennootschap, die
het dividend heeft betaald. Indien de in
artikel 3A, tweede lid, gestelde termijn
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van 3 jaren dreigt te verstrijken dan wel
is verstreken zonder dat de voor beoorde-
ling benodigde gegevens door de
bevoegde aanslagregelende autoriteit in
Aruba zijn overgelegd, wordt een mede-
deling gezonden aan de aanslagregelen-
de autoriteit in Aruba. In de mededeling
wordt vermeld dat de aanslagregelende
autoriteit in Aruba in de gelegenheid
wordt gesteld, het in artikel 3A genoem-
de bewijs alsnog binnen een termijn van
3 maanden na dagtekening van de mede-
deling over te leggen aan de bevoegde
aanslagregelende autoriteit in Neder-
land. Een afschrift van deze mededeling
vergezeld van een begeleidende brief
wordt tegelijkertijd toegezonden aan de
vennootschap en de belastingplichtige.
Deze worden daarbij in de gelegenheid
gesteld het in artikel 3A, tweede lid,
genoemde bewijs of daarmee naar het
oordeel van de bevoegde aanslagrege-
lende autoriteit in Nederland vergelijk-
baar bewijs alsnog zelf over te leggen
binnen een termijn van drie maanden na
dagtekening van de mededeling. Indien
het aldus overgelegde bewijs naar het
oordeel van de bevoegde aanslagrege-
lende autoriteit in Nederland volstaat,
blijft het opleggen van de naheffingsaan-
slag achterwege.

In afwachting van de uitkomst van de
in artikel 3A, vierde lid, bedoelde
bezwaar en beroepsprocedures, kan
indien de gronden van het bezwaar- of
beroepschrift daartoe aanleiding geven,
met het oog op de uiterste termijn voor
het opleggen van een naheffingsaanslag
ter behoud van rechten worden opge-
legd. Voor de betaling van het bedrag
van de naheffingsaanslag wordt in dat
geval uitstel verleend tot 3 maanden
nadat de aanslag onherroepelijk is
geworden.

De bevoegde aanslagregelende autori-
teit handelt met betrekking tot de toepas-
sing van het tweede en derde lid
overeenkomstig bindend advies van
Belastingdienst/Limburg/kantoor Buiten-
land.

Het bedrag van de naheffing is niet
meer dan 15 percent van genoemd bru-
tobedrag. Op het bedrag van de nahef-
fing wordt de ter zake van het dividend
reeds ingehouden en afgedragen divi-
dendbelasting, voor zover niet reeds
teruggegeven, alsmede verminderingen
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ingevolge artikel 11, tweede lid, van de
Wet op de dividendbelasting 1965 in
mindering gebracht.

Ingeval uit het in artikel 3A omschre-
ven onderzoek ten aanzien van divi-
dend, waarop 5 percent dividendbelas-
ting werd ingehouden of waarop tot op 5
percent teruggaaf werd verleend, is
komen vast te staan dat het dividend niet
in Aruba werd onderworpen aan een
tarief van ten minste 5,5 percent, terwijl
daarbij wel is komen vast te staan dat de
feitelijke gecombineerde belastingdruk
ten minste 8,3 percent bedraagt, is het
bedrag van de naheffing niet meer dan
7,5 percent. Op het bedrag van de nahef-
fing wordt de ter zake van het dividend
reeds ingehouden en afgedragen divi-
dendbelasting, voor zover niet reeds
teruggegeven, alsmede verminderingen
ingevolge artikel 11, tweede lid, van de
Wet op de dividendbelasting 1965 in
mindering gebracht.
Het bepaalde in het tweede, derde en
vierde lid is zoveel mogelijk van over-
eenkomstige toepassing.

Formele bepaling

Artikel 5
De in deze regeling bedoelde verklarin-
gen, verzoeken, gegevens en mededelin-
gen moeten duidelijk, stellig en zonder
voorbehoud worden gedaan of verstrekt.

Verjaringstermijn

Artikel 6
Verzoeken om teruggaaf van belasting,
als bedoeld in artikel 3, moeten bij de
bevoegde inspecteur zijn ingediend bin-
nen een tijdvak van drie jaren na het ein-
de van het kalenderjaar waarin het
dividend betaalbaar werd gesteld.

Formulieren

Artikel 7
De tekst van het in de bijlage opgeno-
men formulier is niet gepubliceerd in de
Staatscourant, maar is te vinden op
www.belastingdienst.nl.
Het in de artikelen 2, eerste lid en artikel
3, derde lid, bedoelde formulier wordt
van rijkswege verstrekt. Het formulier is
op aanvraag kosteloos verkrijgbaar in
Nederland bij de Belastingdienst/

6. 

Centrum voor facilitaire dienstverle-
ning, Afdeling Logistiek reprografisch
centrum, Postbus 1314, 7301 BN Apel-
doorn. Het e-mailadres daarvan luidt:
Lrc.apeldoorn@tiscali.nl. Dit formulier
kan ook worden gedownload via de web-
site www.belastingdienst.nl.

Intrekking

Artikel 8
De regeling van de Staatssecretaris van
Financiën van 20 december 2001, nr.
IFZ2001/1208.2, Stcrt. 2001, 249, wordt
ingetrokken, met dien verstande dat de
bepalingen van de regeling van toepas-
sing blijven met betrekking tot dividen-
den die betaald zijn of betaalbaar zijn
gesteld vóór 1 januari 2007.

Inwerkingtreding

Artikel 9
Deze regeling kan worden aangehaald

als: Uitvoeringsvoorschriften artikel 11
Belastingregeling voor het Koninkrijk
2007 (Aruba).

Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na die van de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst.

Deze regeling vindt met inachtne-
ming van het bepaalde in artikel 6
toepassing met betrekking tot dividen-
den die betaald zijn of betaalbaar zijn
gesteld op of na 1 januari 2007. Verzoe-
ken met betrekking tot dividenden die
betaald zijn of betaalbaar zijn gesteld op
of na 1 januari 2007 welke vóór de
inwerkingtreding van deze regeling zijn
ingediend, hoeven niet opnieuw te wor-
den ingediend. Op deze verzoeken zal –
voor zover hierop niet reeds vooruitlo-
pend op deze regeling is beslist bij voor
bezwaar vatbare beschikking – door de
inspecteur bij voor bezwaar vatbare
beschikking worden beslist met inacht-
neming van deze regeling.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

Den Haag, 27 september 2007.
De staatssecretaris van Financiën,
namens deze:
de directeur-generaal Belastingdienst,
J. Thunnissen.
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